qui pessimè viuunt, non malè secum agi putant, si in Maioribus optimos habent. quantum beneficium à natiuitate sit, discimus vel ex eo, quòd non bruta sed homines nati sumus. Nullam in Cunis, nullam in splendore familiæ, in claritudine generis, agnoscere gratiam, ingratiissimi omnium est, ne dicam indigni. Quotquot rerum gestarum claritudine insignes erant, Familiæ insignia in primis habuerunt: si virorum Illustrium liberi non fuerunt, famæ erant mancipia. ita plus de origine certatum; quàm de cursu. Dij ipsi ad societatem, & suspicionem scelerum humanorum trahebantur, vt diuinitatem concederent! tanti erat Deorum fuisse liberos, vt illos adulteros esse oportuerit; tantillum famæ, summâ celi iniuriâ constabat! falsa laus, veris criminibus! Parum erat Cæsari Augusto in Ephemerides, lustro vniuersi, etiam vniuersitatis centrum DEVM, HOMINEM descripsisse: vna virgo, cuius filius putabatur, augustior erat ad immortalitatem, orbis angustior. Scio Generis superbam esse iactationem: Florem optimi Sanguinis corrumpit, quisquis laudes suas otiosè aspergit. sed omnia bona malo vsu deprauantur. deme fastum, quæ illustrior purpura verecundo sanguine? quæ par sublimitas, inclinatæ magnitudini? Omnia flumina è fonte commendationem habent, à riuis magnitudinem: & virtus auium, à nido est. nec illa dulcedinem peregrino acore, aut vitrum alieno limo perturbant; hæ vbi natæ sunt, omnia præsidia vitæ accipiunt, vsu alibi. Quoties Parentum Filijs, nepotibus Maiorum exprobrari mores audimus, non accusatur genus, sed vita: nam nulla grauior iniuria, quàm seruilis animus, in ingenuo. Cæteri si quid in vita delinquunt, culpa illorum intra famam est; qui ex alto descendunt, si labi contingat, non est casus, sed præcipitium: lapsus in his qui humi serpunt. obuium est contra illustres familias inuidiæ telum; aliena laudari, non sua; vnâ cum ætate exoleuisse famæ odorem; præterita præsentibus malè misceri. Nemo ita locutus est, nisi homo nouus, aut obscurus: à sua conscientia bene vapulauit. quòd Fabius esse, cum desideret, non possit, vituperat Curios, à quibus in familiam admitti non meretur. Omnis ædificii firmitas à fundamêto; tectû, parietes, testudines, tabulata, fundamenti solidû sua strage non lædût: quidquid elegantiæ intus, venustatis foris in aula est, in hoc hæret. quod si vitium est in fundo, summa nutât. Simillima est illustrium familiarum ratio. qui è summis maioribus descendunt, etiamsi quis casus interuenerit, facilè est inuenire latebram, in maiorû vmbris: in summa imaginum luce, parum luminis posteris mutuare. Qui domi suæ recentes splendores multos, nullam fumosam imaginem habent; hospitem & peregrinam virtutem susceperunt. Mater familias est, vbi diu mo-